
 

 

Den 26. oktober 2021 

Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri                                                          

Teamleder Signe Skibstrup Blach 

Slotsholmsgade 12 

1216 København K 

  

Sendt pr. mail (fvm@fvm.dk og sisbl@fvm.dk) 

  

 

Multiunit ApS’ (CVR-nr. 27711448) høringssvar til udkast til bekendtgørelse om endelig 

nedlukningserstatning (journalnr. 2021-6200) 

_____________________________________________________________________________________  

Under 50 % grænsen: 

MultiUnit blev stiftet af undertegnet Steen Kristensen i 2004. MultiUnit er en innovativ virksomhed, der har 

produceret kvalitets transportvogne til minkindustrien.  

Sideløbende med minkbranchen, har Multiunit også haft et ben i landbrugs- og byggeindustrien. 

Disse aktiviteter var adskilt frem til 2015. I 2015 blev det besluttet, at det ville være hensigtsmæssigt at drive 

aktiviteterne i virksomheden samlet under MultiUnit navnet.  

Denne beslutning har så fået voldsomme konsekvenser i forhold til virksomhedens overlevelse, idet 

virksomhedens omsætning til minkbranchen ligger under 50 % grænsen, da omsætningen i 2017-2019 til 

minkbranchen udgør 31 %, og virksomheden er derfor ikke omfattet af definitionen på følgevirksomheder i 

bekendtgørelsen. Det er dybt urimeligt. Hvis denne beslutning om, at minkaviteten skulle ligge i et selskab 

med andre aktiviteter ikke var truffet, ville det betyde, at omsætningen til minkbranchen ville ligge på 90 %. 

Minkrelateret aktiviteter: 

MultiUnit ApS fremstiller eldrevne transportvogne til minkindustrien og øvrige produkter til minkbranchen. Fx 

kan følgende minkrelaterede produkter og transportvogne nævnes:  

• Fedtsilo, legerør og clips til redekasser (se billede bilag). 

• MultiUnits produktprogram. 

• El transport vogn / Fældevogn DC 24-1  

• Aflivnings modul til DC 24-1 

• Halmkasse til DC 24-1 

• Hvalpekasser til DC 24-1  

• Lyssortering til DC 24-1  

• Sulky til DC-24-1 

• El transport vogn / halmvogn   DC 24-2 

• El transport vogn / aflivningsvogn DC 24-3  

• Aflivningsboks med flaskegas tilslutning. 

• Model: Blue Motion - persontransport - el traktor  

• Transportvogn til Blue Motion  

• Legerør i plast – dyrevelfærd 

• Ophæng til Legerør 

• Rustfrie ringe til bur montage    

 
Hvem er MultiUnit ApS? 

MultiUnit ApS blev stiftet i 2004 udelukkende med henblik på at udvikle eldrevne transportvogne til 

minkindustrien. Alt transport foregik udelukkende med manuelle transportudstyr, så som trillebøre og 

skubvogne, dette medførte et stort slid på medarbejderne på farmene. Udviklingen af disse vogne skulle 
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tilpasses dette erhverv, og det krævede en stor indsigt i dette erhverv, som har været en lang proces at 

opbygge.  

MultiUnit har benyttet arbejdsstyrken i dens smede og håndværker til fremstilling af udstyret. Steen 

Kristensen har stået for udvikling af produkter og har brugt alle vågne timer på at udvikle firmaet.  

Udviklingsudgifter er finansieret af egne tjente midler i firmaet, der er aldrig blevet tilført midler. Dette har 

selvfølgelige haft en indvirkning på hastigheden på udviklingen i firmaet. Det har været det lange seje træk 

at nå i mål. Der er ligeledes mange udgifter forbundet med markedsføring og generelt drift af egne 

produkter. 

Der er aldrig trukket udbytte ud af MultiUnit ApS. Tjente kroner blev brugt til udvikling og drift. Dette beløb vil 

stikke helt af, hvis der regnes på det. Man skal huske på, da MultiUnit startede denne produktion, var alt fra 

bunden. Alle komponenter skulle fremstilles, helt ned til elektronikken der blev anvendt.     

Den personlige beretning:  

Navn: Steen Kristensen. 46 år. Gift, har to skønne piger. 

Jeg er uddannet rustfast klejnsmed og har drevet selvstændig virksomhed siden 1998.  

Jeg har aldrig i min vildeste fantasi forstillet mig, at sådan en beslutning fra den danske stat skulle have så 

stor indvirkning på mine muligheder for at drive virksomhed i dette land. Finanskrisen er jo det rene vand 

ved siden af denne beslutning. 

Min situation er nu, at jeg personligt står overfor en meget stor økonomisk udfordring, hvis ikke jeg kommer 

ind under denne aftale. Som lille erhvervsdrivende bliver den private del også trukket med ned, hvis firmaet 

må lukke, (og jeg vil ikke foreslå nogen at deltage i den fest, når den nyhed overdrages til familien). 

Jeg har lagt alt min energi og penge i, at MultiUnit skulle lykkes og blive en stor spiller i minkbranchen. 

Denne mulighed er blevet totalt lukket ned, og en omstilling af aktiviteterne i firmaet vil være voldsomt 

omfattende og udenfor økonomisk rækkevidde. 

Min reelle værdi i firmaet er faldet med ca. 2.5-3 millioner kr., hvis der regnes i værdiansættelse. Det er 

rigtig mange penge i dette lille foretagende, men i det store regnestykke for staten betyder det nok ikke en 

statslig konkurs.  

Jeg fatter ikke, at jeg står oprejst endnu. Jeg må være af en god legering… 

Jeg kan ende med at trække hele familien med mig ned i økonomiske uføre. Hvis denne kamp ender i tab, 

bliver jeg da total umulig at være i hus med. Min kone og døtre har i den grad kastet håndklædet og bedt 

mig om at finde mig selv igen. Jeg er ellers en meget humoristisk mand, men min måde at omgås mine 

kære er under alt kritik. Der er sgu ikke meget at grine af længere.  

Jeg er vist blevet en sur, gammel og bitter mand, skønt det var det sidste, jeg vil være. Jeg har altid troet på 

dette samfund, vores fællesskab og demokratiet, men den tro ligger et lille mørkt sted nu. Hvis man er klemt 

op i en krog, ja så reder man sig selv først.  

Siden jeg var en stor dreng, har jeg haft lysten til at drive egen virksomhed. Da jeg blev ældre, var ønsket at 

skabe en virksomhed med arbejdsglæde for mine medarbejder, det er jeg trods alt lykkes med, men hvis 

det skal slutte med et nederlag af denne karakter, har det sgu ikke været det værd. Mine selvstændige 

beslutninger bliver nok mere af personlig karakter fremadrettet og ikke i fællesskabets interesse.   

Jeg har altid sagt at være selvstændig er ikke noget man bliver, det er noget man er. Men kan vi få lov til 

det fremadrettet!!  

Konklusion:  

MultiUnit har mistet sin minkrelaterede indtjening, som udgjorde kerneaktiviteten i virksomheden. 

Virksomheden falder alene udenfor erstatningsordningen, fordi ”minkaktiviteten” ligger i et selskab sammen 

med andre aktiviteter, som er helt tilfældigt juridisk set. Ud fra en samlet vurdering, som ikke er snævert 

begrænset til faldet i omsætningen, er MultiUnit imidlertid væsentlig afhængig af salg til minkavlere i 

Danmark. 

 

Jeg henviser hermed til høringssvar fra Dansk Minkerhverv, da Multiunits situation skal ses i lyset af denne 

problemstilling. 



 

 

Hvis der er spørgsmål el.lign., er Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri velkommen til at kontakte 

mig. 

Bilag 1: Omsætning og varelager 

Bilag 2: Fotos af udfordringer ved omsætningsgrænsen på 50 % 

 

Med venlig hilsen 

Steen Kristensen  

 

Multiunit ApS cvr nr. 27711448 

Ejer: Steen Kristensen 

Hestkærvej 36  

7200 Grindsted  

Mail: sk@multiunit.dk  

Tlf.nr. 60624963 
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Bilag 1 – Omsætning og varelager 

 

Total omsætning relateret til mink  

 
                                                                     2017      2018      2019             Gennemsnit  
 
Total omsætning til minkbranchen i %:        94%       37%       25%             31% 
 

____________________________________________________________________________________ 

 

Lagerstatus  

Værdiløst lager på omtrent 1 mio. kr.  

Mink udgør 92% af varelaget. 

Restlager til øvrige aktiviteter udgør 8%. 

    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Bilag 2 – Fotos af udfordringer ved omsætningsgrænsen på 50 % 

 

  



 

 

 

 

 

 

  


